
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Viernes 23 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 2510

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

93

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

1793 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-
Instituto  Nacional  de  Gestión  Sanitaria.  Objeto:  Rehabilitación  y
adecuación de la cocina del Hospital Comarcal de Melilla. Expediente:
P.N. 4/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla-Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

15:00 horas del 16 de febrero de 2015.
d) Número de expediente: P.N. 4/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Rehabilitación y adecuación de la cocina del Hospital Comarcal

de Melilla.
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212500 (Transformación de cocinas o

restaurantes).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
d) Criterios de adjudicación: Precio y criterios evaluables mediante juicio de

valor.

4. Valor estimado del contrato: 232.970,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 232.970,51 euros. Importe total: 251.608,15 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Deberá acreditar una cifra de
negocios igual o superior a dos veces el presupuesto de licitación de la obra,
es decir, un valor igual o superior a 503.216,30 € en cada uno de los tres
últimos años). Solvencia técnica y profesional: Maquinaria, material y equipo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Viernes 23 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 2511

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

93

técnico para la ejecución del contrato y títulos académicos y profesionales del
empresario y directivos, o responsables de la ejecución.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  estar  incurso  en
incompatibilidades;  cumplimiento  con las  obligaciones con la  Seguridad
Social;  cumplimiento con las obligaciones tributarias;  para las empresas
extranjeras,  declaración de sometimiento a la legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00 horas del 16 de febrero de
2015 (solicitudes de participación) y hasta las 15:00 horas del 16 de febrero
de 2015 (ofertas).

b) Modalidad de presentación: Manual y/o electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005, España.

e) Admisión de variantes: No.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Melilla, 19 de enero de 2015.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A150002178-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-22T16:44:49+0100




